R E Q U E R I M E N T O Nº.  943
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a rotatória localizada nas proximidades do Estádio Municipal "Professor João Roberto Pilan" – INCA possui iluminação muito precária;

CONSIDERANDO que tal situação oferece perigo para inúmeros pedestres que circulam pela área no período noturno e também para os usuários do transporte coletivo que utilizam o ponto de ônibus instalado em referida rotatória;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, a possibilidade de melhorar a iluminação pública existente na rotatória localizada nas proximidades do Estádio Municipal "Professor João Roberto Pilan" – INCA.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.

Vereadores Autores:

       Vereador ABELARDO                              Vereador PROF. NENÊ
                       PV                                                              PSB

esmf